
                                        

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

                                      Внеочередное 22 заседание депутатов  02 созыва 

 

РЕШЕНИЕ   

 

«23»  апреля 2021 года                    с. Красноармейское                               №125 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Красноармейское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

 

В целях приведения Устава муниципального образования Красноармейское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятого 

решением Красноармейского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 12.12.2014г. № 28, в соответствии с федеральным 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21.07.2005 

№97-ФЗ «О государственной регистрации уставов  муниципальных 

образований»,Федеральным законом от 29.12.2020 №464-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи 

лицам,находящимся в состоянии алкогольного,наркотического или иного 

токсического опьянения», Уставом Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, Красноармейский сельский совет 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Красноармейское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятого решением 

Красноармейского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 12.12.2014г. № 28 (далее — Устав) следующие изменения и дополнения: 

          1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 
 «17) Осуществление мероприятий по оказанию помощи 

лицам,находящимся в состоянии  алкогольного,наркотического или иного 

токсического опьянения». 

1.2. Статью 85 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:  

«6. Председатель Красноармейского сельского совета обязан опубликовать 

(обнародовать) зарегистрированные Устав  муниципального образования 



2 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в течение семи дней со дня 

поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований 

уведомления о включении сведений об Уставе муниципального образования 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав 

муниципального образования Красноармейское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Республики Крым, предусмотренного частью 6 статьи 

4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ "О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований».». 

2.Председателю Красноармейского сельского совета –главе администрации 

Красноармейского сельского поселения направить настоящее решение в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. 

Севастополю для государственной регистрации. 

3. После государственной регистрации обнародовать (опубликовать) 

настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым   и п.п. 1.2 вступает в силу с 07.06.2021года. 

 

 

 

Председатель Красноармейского сельского совета – глава 

администрации Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым   _______ Е.Н.Косилова 


